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Handleplan 
 

Fag Studieophold for farmaci 
Dato E2018 
(Modul)tovholder  
Svarprocent 28/39 - 70% 

 
Hvilke positive udsagn gik igen under kommentarfelterne? 
Melding om gode ophold på privatapotek, sygehusapotek og sygehusafdelinger. Fin plan for 
støtteundervisning  
 
 
Hvilke negative udsagn gik igen under kommentarfelterne? 
Generelt en del kommentar om af det skulle være mere info om deadline, fremlæggelse mm. (Dette har 
ikke tidligere være et problem, trods det samme materiale.) 
 
Mangel på klinisk farmaci relaterede opgaver på nogle afd. Enkelte 1- uges afd. med dårlig introduktion 
og planlægning. 
 
Flere kommentarer på problemer med kommunikation i forhold til transport og bolig, samt bookning af 
boligforhold.  
 
Ikke muligt for alle at se produktion på sygehusapoteker. 
 
Hvilke forslag til forbedringer fremgik af evalueringen? 
Støtteundervisning: ønsker om mere undervisning i håndkøbsmedicin.  
 
Både ønske om mere og mindre kommunikationsundervisning!, (Så er det nok ikke helt ved siden af)  
 
Opgave på Sygehusapotek hvor der skal fremlægges for personale. Godt til brug af selvstudie-tid 
 
At man klargør at der reelt kun 3 uger til kvalitetsprojekt og at sidste uge er til fremlæggelse. 
 
Tidligere udmeldelse om start på støtteundervisning. (Tidspunkt lå særligt tidligt denne gang, senere 
fremover) 
 

 
 
Modulansvarliges bemærkninger og forslag til handlinger. 
Bemærkningerne er på baggrund af vedhæftede evaluering, spørgeskema udsendt af de studerende selv og 
mundtlig evaluering med de studerende efter endt undervisning. 
 
Overordnet pæn evaluering med følgende kommentarer:  
 
Ophold på privat apotek og sygehusapotek: 
Gennemsnitlig rigtig fin evaluering på både generelle mål (”de 7 spørgsmål” og specifikke læringsmål) 
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Enkelte angivelse om manglende plan og vejleder fraværende.  Enkelte apoteker (ikke vedhæftet p.g.a.  
manglende anonymisering) med lavere score kontaktes. 
 
Ophold på sygehusafdeling 
Gennemsnitlig pæne evaluering og på niveau med sidste år (fortsat ringere evaluering på afd af 1 uges 
varighed),  
 
XX scorer lavere, men her har vi allerede holdt møde om ændret fordeling og ikke medicinstuderende 
samtidig.  XX scorer meget lavt, hvilket de ikke tidligere har gjort. Fortsat enkelte afdeling hvor 
introduktion, planlægning og modtagelse scorer lavt.   
 
Støtteundervisning 
Vi tilføjer ikke ekstra undervisning i håndkøbsmedicin og træning i kommunikation. Undervisning er ment 
som intro, praktikken skulle gerne give de studerende den ekstra læring. 
 
Kvalitetsprojekt 
Nye tiltage med rubrics (kvalitetskriterier), og 1 dag ekstra til opponering af anden gruppes opgave+ skriftlig 
opponering er taget godt imod af de studerende. 
 
Organisatoriske forhold 
En del usikkerhed om hvilke regler der gælder fro transport og boligtilskud. Angivelse om ingen bolig anvist 
eller anvist meget sent. 
 
Tiltag 
Ved fremsendelse af evaluering og kommentarer til det enkelte praktiksted opfordres de til at overveje 
ændringer på baggrund af evalueringen og orientering.   
 
Personlig opfølgning til enkelte apoteker og 2 sygehusafdelinger med mindre god evaluering 
 
Både studerende og vejledere gøres opmærksom på, at en stor del af formålet med sygehusophold er at få 
kendskab til organisation, sundhedsprofessioner og deres opgaver, arbejdsgange etc. De studerende kan 
ikke nødvendigvis forvente kliniske farmaciopgaver udover de obligatoriske, men opfordres til at opsøge 
relevante opgaver som angivet i vejledning. 
 
Krav om 2 års erhvervserfaring til vejleder for E2019 på apotek og info om hvis apoteket har flere enheder 
skal den studerende primært knyttes til enhed hvor vejleder (eller stedfortræder) er tilstede.  
 
Obligatorisk opgave på sygehusapoteket fra E2019. Best practice beskrivelse til vejleder til udarbejdelse af 
opgave er udarbejdet. 
 
Afsnittet om transportbeskrivelse omskrives i studieguiden. 
 
Behovet for bolig skal fremover afklares umiddelbart i forbindelse med at fordelingen offentliggøres, 
således at bolig tidligt kan organiseres. (i fordelingsbrevet vil den studerende blive bedt om en 
tilbagemelding indenfor en given tidsfrist). 
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